Российская Федерация
Совет депутатов Савинского сельского поселения
Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ (проект)

от  «      »_______________2012г. №
д. Савино

«О  бюджете Савинского
сельского поселения
на 2013 год и плановый
период 2014 и 2015 годов»
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Савинского сельского поселения Совет депутатов Савинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Установить основные характеристики бюджета Савинского сельского поселения на 2013-2015 год:
· прогнозируемый общий доход бюджета поселения на 2013 год сумме 17081,7 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 17820,3 тыс. рублей и на 2015 год в сумме  19099,4 тыс. рублей;
· общий объем расходов бюджета поселения в сумме на 2013 год 17320,6 тыс. рублей, на 2014 год в сумме  17820,3 тыс. рублей на 2015 год в сумме  19099,4 тыс. рублей
2. Установить, что доходы поселения на 2013- 2015 годы  формируются за счет доходов от уплаты федеральных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации и настоящим Решением:
· налога на доходы физических лиц – по нормативу 10%;
· земельного налога – по нормативу 100%;
· налога на имущество физических лиц – по нормативу 100%;
· доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная   собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков - по нормативу 50%;
· доходы от передачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений - по нормативу 100%
· доходы от продажи земли - по нормативу 50%;
· госпошлины - по нормативу 100%.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 1, 6 к настоящему решению.
4. Установить объем безвозмездных поступлений из бюджета района на 2013 год в сумме 12303,7 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 12857,3 тыс. руб. и на 2015 год в сумме  14095,4 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного п.1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2013-2015 год – согласно приложению 4 к настоящему решению;
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения
                 на 2013-2015 год - согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию областных программ на 2013-2015 год - согласно приложению 8 к настоящему решению.
9. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2013-2015 год - согласно приложению 9 к настоящему решению.
10. Установить плановый объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 2014 год в объеме 2,5 процента от общего объема расходов бюджета, на 2015 год в объеме 5 процентов от общего объема расходов бюджета.
11. Установить размер резервного фонда на 2013-2015 год в сумме 3,00 тыс. руб. ежегодно.
12. Предоставить субсидию Муниципальному автономному учреждению «Савинский сельский Дом Культуры» на 2013 год в сумме 3087,2 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 3266,2 тыс. руб. и на 2015 год в сумме  3518,0 тыс. рублей на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на основании Постановления Администрации Савинского сельского поселения от 06.10.2011г. № 97 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Савинского сельского поселения муниципальным учреждениям, подведомственным Администрации Савинского сельского поселения»
13. Установить, что остатки средств бюджета поселения на 01 января 2013 года в полном объеме могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения в 2013 году, за исключением остатков средств бюджета поселения, направленных на покрытие дефицита бюджета поселения, а также неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
14. Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
15. Опубликовать решение в районной газете «Звезда».

Глава сельского поселения                                                                   В.И. Бабич